UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày          tháng         năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chấp thuận cho phép thực hiện 3  ự  n và cập nhật vào

kế hoạch sử  ụng đất năm 2021, thị xã Nghi Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ c c  ghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/ Đ-C  ngày 15/5/2014 về

vi c hư ng d n thi hành Luật Đất đai; số 01/2017/ Đ-C  ngày 06/01/2017 về vi c

sửa đổi bổ sung một số nghị định  quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; số

148/2020/ Đ-C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy

định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 29/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất;

Căn cứ c c Quyết định của Thủ tư ng Ch nh phủ:  ố 1208/QĐ-TTg  ngày

19/9/2018 về việc phê duyệt chủ trư ng đ u tư dự  n Ph t triển tổng hợp c c đô thị

động lực - Tiểu Dự  n đô thị Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa,vay vốn  B; số 649/QĐ-

TTg ngày 18/5/2020 về việc phê duyệt chủ trư ng đ u tư dự  n xây dựng tuyến

đường bộ ven biển đoạn Hoằng Hóa -   m   n và đoạn Quảng Xư ng - Tĩnh Gia

(nay thị xã Nghi   n) theo h nh thức đối t c công tư, hợp đ ng BOT;

Căn cứ Quyết định số 1880/QĐ- BND ngày 26/5/2020 của  BND tỉnh

về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2020, huyện Tĩnh Gia (nay là thị

xã Nghi   n);

Căn cứ c c văn bản của Chủ tịch  BND tỉnh:  ố 1052/QĐ- BND ngày

25/3/2019 về việc phê duyệt dự  n đ u tư xây dựng  h t triển tổng hợp c c đô thị

động lực - Tiểu Dự  n đô thị Tĩnh Gia; số 17780/ BND-THKH ngày 27/12/2019

về việc đ u tư xây dựng tuyến đường vận chuyển nguyên liệu đ  vôi, sét phục vụ

Nhà m y xi măng Đại Dư ng tại Khu kinh tế Nghi   n;

Theo đề nghị của  ở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

4253/STNMT-C ĐĐ ngày 31/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.    p t u n  ho p  p t       n 3 d  án và   p n  t vào kế  oạ

sử dụng đ t năm 2021, t ị xã Ng   Sơn, v   t ng n u   u sử dụng đ t   o ng

33,21 ha.

2

 Chi tiết c   h  l c c c công tr nh, dự  n đính   m

Điều 2. Trá   n   m  ủa  á  đơn vị  ó l ên quan.

1. Sở Tà  nguyên và Mô  trường   ịu trá   n   m trư   p áp lu t và U N

t n  v  t n     n  xá   ủa số l  u d  n t     loạ  đ t      t êu sử dụng đ t t       n d

án;  ư ng d n U N  t ị xã Ng   Sơn,   ủ đ u tư d  án và  á  đơn vị  ó l ên quan

 oàn t   n đ y đủ    sơ t u     đ t    uy n mụ  đ    sử dụng đ t  đ u tư    o v

môi trường... đ  đượ   ơ quan N à nư    ó t ẩm quy n t u     đ t    uy n mụ

đ    sử dụng đ t  giao đ t,   o t uê đ t t eo đúng quy địn   ủa p áp lu t.

2. UBND t ị xã Ng   Sơn   p n  t d  n t     ủa 3 d  án đượ    o p  p t

   n tạ  Đ  u 1, Quyết địn  này vào quy  oạ   sử dụng đ t g a  đoạn 2021-2030, kế

 oạ   sử dụng đ t năm 2021, t ị xã Ng   Sơn trìn  U N  t n  p ê duy t; t       n

trìn  t      sơ v  t u     đ t    uy n mụ  đ    sử dụng đ t    uy n mụ  đ    sử

dụng r ng  g ao đ t  cho thuê đ t t eo đúng quy địn  và t       n   ứ  năng qu n lý

n à nư   đố  v   v    sử dụng đ t  ủa d  án.

3.   ủ đ u tư d  án (Ban Qu n lý d  án Đ u tư xây d ng   u v     u   n

tế  Ng   Sơn và  á    u  ông ng   p; UBND t ị xã Ng   Sơn;  ông ty    p  n

măng Đạ   ương) tr  n   a   t       n ng  êm tú   đ y đủ trìn  t   t ủ tụ     sơ

v  đ u tư  xây d ng  t u     đ t    uy n mụ  đ    sử dụng đ t,   o v  mô

trường  p  ng   áy    a   áy và  á  quy địn    á   ủa p áp lu t l ên quan  trìn

  p t ẩm quy n p ê duy t trư       t       n d  án t eo quy địn .

Điều 3. Quyết địn  này  ó    u l   t    àn     t  ngày ký ban hành.

  án  Văn p  ng U N  t n ; G ám đố   á  Sở: Tà  nguyên và Mô

trường    ây d ng  Tà     n   G ao t ông v n t  ;  an qu n lý   u   n  tế Ng

Sơn và  á    u  ông ng   p; UBND t ị xã Ng   Sơn; Ban Qu n lý d  án Đ u tư

xây d ng   u v     u   n  tế  Ng   Sơn và  á    u  ông ng   p;  ông ty    p  n

   măng Đạ   ương và  á  đơn vị   á n ân  ó l ên quan   ịu trá   n   m t    àn

Quyết địn  này./.

Nơi nhận:
- N ư Đ  u 3 QĐ;

-   ủ tị   U N  t n  (đ   / );

-  á  đơn vị  ó l ên quan;

- Lưu: VT  NN.
      (MC69.06.21)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c Gi n

 h     : DANH MỤC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN

CHO PHÉP THỰC HIỆN VÀ CẬP NHẬT VÀO KẾ HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT NĂM 2021, THỊ XÃ NGHI S N

 K m theo Quyết định số:                  /QĐ-UBND ngày         tháng        năm 2021 của UB D tỉnh Thanh H a

TT T n côn  trình, dự án Chủ đầu tư Đị  điểm

Văn bản chấp thuận
Diện

tích (ha)

Sử dụn

vào mục

đích
(mã đ t)

Vị trí theo bản đ  đị  chính

ho c bản đ  đ  đư c c

qu n nhà nư c c  th m

qu ền ph  du ệt
Số

Thời  i n

ban hành

C  qu n

ban hành

1

P át tr  n t ng  ợp  á  đô t ị

động l   - T  u    án đô t ị

Tĩn  G a  t n  T an  Hóa

 Ban QLDA Đ u

tư xây d ng   u

v   KKT Ng

Sơn và  á  K N

P ường  ìn

M n  và p ường

Nguyên Bình

1208/QĐ-TTg;

1052/QĐ-

UBND

19/9/2018;

25/3/2019

T ủ tư ng

   n  p ủ;

  ủ tị

U N  t n

11,6 DGT, DTL

Tr    đo địa    n  số 01/TĐĐ -

2020 đượ  Sở Tà  nguyên và Mô

trường duy t ngày 12/11/2020

2

Xây d ng tuyến đường  ộ ven

   n đoạn Hoằng Hóa - S m Sơn

và đoạn Qu ng  ương - Tĩn

Gia (nay t ị xã Ng   Sơn)

U N  t ị xã Ng

Sơn

P ường H     âu

và p ường H

Lĩn

649/QĐ-TTg  18/5/2020
T ủ tư ng

   n  p ủ 8,11 DGT

Tr    đo địa    n  số 01/TĐĐ -

2021 đượ  Sở Tà  nguyên và Mô

trường duy t ngày 20/4/2021

3

Đ u tư xây d ng tuyến đường

v n   uy n nguyên l  u đá vô

s t p ụ  vụ N à máy x  măng

Đạ   ương

 ông ty    p  n

   măng Đạ

 ương

 ã Tân Trường
17780/UBND-

THKH
27/12/2019

  ủ tị

U N  t n
13,5 DGT

Tr    lụ    n đ  địa    n    u đ t

số 353/TL Đ do Văn p  ng

Đăng  ý đ t đa  T an  Hóa l p

ngày 23/6/2020

T n  cộn       33,21

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-04T12:38:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-04T14:14:16+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-04T14:14:29+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-04T14:16:03+0700